Parágrafo Segundo -  A Gestora buscará manter composição de carteira da Classe 

adequada à regra tributária vigente, evitando modificações que impliquem em alteração 

do tratamento tributário da Classe e dos Cotistas. Dessa forma, buscará manter carteira 

de títulos com prazo médio superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, não 

havendo, no entanto, garantia de manutenção da carteira da Classe classificada como 

longo prazo. Quando considerada como longo prazo, o cotista será tributado conforme 

tabela 1 abaixo. 

TABELA 1 

Permanência em 

dias corridos

[...]

cento), cujo sumário da remuneração de prestadores de serviço, contendo as taxas 

segregadas estará disponível para consulta dos cotistas por meio do link: 

https://www.bahiaasset.com.br/ 

Parágrafo Primeiro -  As taxas mencionadas no caput serão calculadas e 

provisionadas à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), mensalmente, 

sendo pagas no 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao período de apuração. 

Parágrafo Segundo -  Tendo em vista que a Classe admite a aplicação em outras 

classes de cotas, fica instituída a "Taxa Máxima de Administração e de Gestão” de 2,43%